,Щепартамент образования
администрации города Нефтеюганска

ДОПОJIНИТЕJЪНОЕ СОГЛАШЕНИЕ Ng 4

к коллективному договору муницип€tльнOго бюджетного
общеобр€вовательного учреждения

<<Средняя общеобрЕвовательная школа J\lb 5 <<Многопрофильная>
на2021-202З годы

От работодателя:

.Щиректор МБОУ (СОШ Ns 5)

.А.Кошкарева
поdпuсu)

2023г.

От работников:

Председатель первичной
профсоюзной организации МБОУ

кирова
поdпuсu)

(( 202Зг.
м)

г.Нефтеюганск, 202З

МуниципЕLльное бюджетное общеобразовательное учреждение <<Средняя

общеобразовательная школа Jф 5 кМногопрофильнао (далее - Учреждение), в
лице директора Кошкаревой Валентины Алекоандровны (далее - работодатель),
с одноЙ стороны, и работники Учреждения, в лице председателя первичной
профсоюзной организации БашкировоЙ Марины Васильевны (далее

РабОТники) с лругоЙ стороны, на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 2I февраля 2022 г. М 225 кОб утверждении
номенклатуры должностей педагогических работников организаций,
ОСУЩеСТВляющих образовательную деятельность, должностеЙ руководителеЙ
образовательных организаций>>, Приказа Министерства здравоохранения и
социального р€lзвития Российской Федерации от 26 авryста 2010 г. Ns 76tH <Об

утверждении Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специаJIистов и служащих, раздел <Кваrrификационные
характеристики должностей работников образования), прик€ва муницип€uIьного
бюджетного общеобразовательного учреждения <<Средняя общеобразовательная
школаJ\! 5 <Многопрофильная) от 01 .09.202З Ns 396 <Об утверждении штатного
расписания и тарификационного списка специЕtлистов на период с 01 сентября
202З года по 31 августа 2024 годa>), с целью приведения в соответствие с
законодательством Российской Федерации коллективного договора
муниципulJIьного бюджетного общеобразовательного учреждения <Средняя
общеобр€вовательная школа J\b 5 <Многопрофильная)) на 202|-202З годы (далее

- договор), заключили настоящее дополнительное соглашение ЛГs 4 к договору о
нижеследующем:

1.В приложении Ns 1 к договору исключить пункт 2.
2.В приложении М 4 к договору исключить пунктьl2,З,5.
3. В пунктах 5, 6, 7 приложения j\Гs 5 к договору исключить слова ((по

безопасности).
4.Настоящее дополнительное соглашение Ns 4 является неотъемлемой

частью договора, составлено в двух экземплярах для каждой из сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

5.Настоящее дополнительное соглашение Ns 4 вступает в силу с даты
цодписания его сторонами.